
                     ΑΔΑ: ΩΚΠΦΩΗ3-ΟΛΩ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αριθμ. πρωτ.: 16739/29-08-2018               

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 27

ης
/2018 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  107 

 

Θέμα:   Λήψη απόφασης περί  γνωμοδότησης επιτροπής για την συνεργασία του Δήμου Χαϊδαρίου με Πιστωτικό 

Ίδρυμα σε σχέση με τα χρηματικά  διαθέσιμα του Δήμου. 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  29
η
 του μήνα Αυγούστου, του έτους 2018 ημέρα της 

εβδομάδας  Τετάρτη  και ώρα  08:30   συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ. 16586/24-08-2018 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 

24-08-2018, σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

πέντε (5)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος)   

3. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

4. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

5. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) – Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) - Τροχίδης 

Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) – Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος). 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το  2
ο
  θέμα ανέφερε τα εξής:  

 

Έχοντας υπόψη, 

 

τις διατάξεις του  άρθρου 171 παρ.2 του Ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) : …το ποσό που μπορεί να διατηρεί σε μετρητά στο 

ταμείο ο δημοτικός ταμίας ορίζεται με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών. Τα υπόλοιπα κατατίθενται εντόκως, σε λογαριασμό όψεως ή 

προθεσμιακό, σε πιστωτικό ίδρυμα που καθορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

 

την αριθμ. 75/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβούλιου, με την οποία ορίστηκε   επιτροπή αξιολόγησης προσφορών, 

αποτελούμενη από τους: Μοσχονάς Παναγιώτης, Αντιδήμαρχος Οικονομικών & Διοικητικών υπηρεσιών, Γαλαζούλα 

Αναστασία, Δ/ντρια Οικονομικών υπηρεσιών & Ανάπτυξης και  Κυπρίου Ιωάννης,  Προϊστάμενος Ταμειακής 

υπηρεσίας – Διαχειριστής, 

 

την αριθμ πρωτ.: 13264/25-06-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με θέμα: Σύναψη σύμβασης με πιστωτικό 

ίδρυμα που θα προσφέρει την πιο συμφέρουσα για το Δήμο προσφορά, για την τήρηση των χρηματικών αποθεμάτων 

του Δήμου Χαϊδαρίου. 

 

Με τα δεδομένα αυτά θέτω υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το από 03-08-2018  πρακτικό 

γνωμοδότησης της αρμόδιας Επιτροπής, το οποίο έχει ως ακολούθως:  

 

 

ΘΕΜΑ: ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΕΡΙ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ   ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΕ ΣΧΕΣΗ 

ΜΕ ΤΑ ΧΡΗΜΑΤΙΚΑΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

 
    Σας ενημερώνουμε πως η επιτροπή αξιολόγησης προσφορών για την σύναψη σύμβασης με πιστωτικό ίδρυμα 

αποτελούμενη από τους: 

 

1. Παναγιώτη Μοσχονά / Αντιδήμαρχο Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών/ Πρόεδρο της Οικονομικής 

Επιτροπής 

2. Αναστασία Γαλαζούλα / Αν/τρια Δ/ντρια Οικονομικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης 

3. Ιωάννη Κυπρίου / Αν/της Προϊστάμενος Ταμειακής Υπηρεσίας 

 

συνεδρίασε προκειμένου να αξιολογηθούν οι τέσσερις (4) προσφορές των κάτωθι τραπεζών – οι οποίες ήταν οι μόνες 

οι οποίες  ανταποκρίθηκαν στην υπ’ αριθ. 13264/25-06-2018   πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς την 

Ελληνική Ένωση Τραπεζών  

 

    Α.  TΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

                Β.  ALPHA BANK 

                Γ.  ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 

                Δ. EUROBANK 

 

 Μετά την αποσφράγιση των προσφορών και από τα στοιχεία που προέκυψαν (σύμφωνα  με το άρθρο 5 της ως 

άνω πρόσκλησης ενδιαφέροντος) η επιτροπή κρίνει πλησιέστερη ως προς τα κριτήρια επιλογής την υπ’ αριθ. 0070/10-

07-2018 πρόταση ανανέωσης όρων συνεργασίας της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ οι οποίοι (όροι) θα ισχύουν 

μέχρι τις 30/06/2019. 

 Μετά τα ανωτέρω και σύμφωνα με το άρθρο 171 παρ. 2 του Ν. 3463/2006 παρακαλούμε να αποφασίσετε 

σχετικά. 

 

               Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

1. Παναγιώτης Μοσχονάς 

2. Αναστασία Γαλαζούλα 

3. Ιωάννης Κυπρίου 

 
    Εν συνεχεία ο κ. Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

 



 

 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Προεδρεύοντα  και έλαβε υπόψη: τις διατάξεις του  άρθρου 171 παρ.2 

του Ν.3463/2006, την αριθμ. 75/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβούλιου, την αριθμ πρωτ.: 13264/25-08-2018 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, το  από 03-08-2018  πρακτικό γνωμοδότησης της αρμόδιας Επιτροπής, τις 

σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο, την ανανέωση συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Χαϊδαρίου και της  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, για την τήρηση των χρηματικών αποθεμάτων του Δήμου, έως τις 30/06/2019, 

σύμφωνα με το  από 03-08-2018 πρακτικό γνωμοδότησης της αρμόδιας επιτροπής, όπως αναγράφεται αναλυτικά  στο 

εισηγητικό μέρος και επισυνάπτεται της παρούσας. 

 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι  29-08-2018 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


